(113.) Sub meridiem hoc agere *Amazones* conseruerant: sparsim singulae aut binae, seorsim ab invicem, levandi ventris caussa vagabantur. Qua re animadversa, *Scythaes* perinde fecerunt: et eorum unus ad aliquam ex illis, quae longius a caeteris sola versabatur, propins accessit: nec illa eum repudiavit, sed sese frui passa est. Et colloqui quidem cum illo non potuit, nec enim sermonem suum invicem intelligebant: sed signo manu dato invitavit eum, ut postridie eumdem in locum adducto comite veniret; significans, duas adfuturas; se nempe adducturam aliam. Iuvenis, ad suos reversus, sociis haec nunciavit: et insèquente die rediit et ipse in constitutum locum, et alterum secum adduxit; reperitque *Amazonem*, cum socia sese exspectantem. Id ubi competerent reliqui iuvenes, etiam ipsi reliquas *Amazonas* cico-

114 λοιπαῖς τῶν Ἀμαζόνων. Μετὰ δὲ συμβιβάντες τὰ στρατόπεδα, οἷκον ὁμοῦ, γυναικαὶ ἔχουσαι ἑκαστος ταῦτην τὴν τὸ πρώτον συνεμίχθη. τὴν δὲ Φαρνή τὴν μὲν τῶν γυναικῶν, οἱ ἄνδρες οὐκ ἐδυνάσθο μαθεῖν, τὴν δὲ τῶν ἀνδρῶν αἱ γυναικες συνέλαβον. Ἐπεὶ δὲ συνῆκαν ἀλλαγὴν, ἐλεξαντὶ πρὸς τὰς Ἀμαζόνας τάδε οἱ ἄνδρες· „Ημῖν εἰσὶ μὲν τοκεῖς, εἰσὶ δὲ κτήσεις. νῦν ἀν μηκέτε πλεῦνα χρόνον ζόντη τοιχίδε ἔχωμεν· αὐλλ' απελθόντες ἐς τὸ πλεῦνος διαιτώμεθα. γυναικαὶ δὲ ἔξαμεν ὑμέας, καὶ οὐδαμέας ἀλλας.“ Αἱ δὲ πρὸς ταῦτα ἐλεξαντὶ τάδε· „Ημεῖς οὐκ ἀν δυνάμεθα οἰκέσιν μετὰ τῶν ὑμέων τίραν γυναικῶν· οὐ γὰρ τὰ αὐτὰ νόμαια ἡμῖν τε καὶ κείνησι ἔστι. ὑμεῖς μὲν ταξένομέν τε καὶ ἀκοντίζομεν, καὶ ἵππαζόμεθα, εργα δὲ γυναικεῖα οὐκ ἐμάθομεν· αἱ δὲ ὑμέτεραι γυναικες, τούτας μὲν οὐδὲν τῶν ἥμερος

rarunt. (114.) Posthaec iunctis castris unā habitarunt: et quisque eam habuit uxorem, cum qua primum consuetudinem habuerat. Et linguam quidem mulierum addiscere viri non potuerunt, sed virorum sermonem didicerunt mulieres. Ubi se invicem intelligebant, *Amazonas* his verbis compellarunt viri: *Sunt nobis parentes, sunt etiam possessiones. Nunc igitur non amplius talem vivamus vitam; sed ad nostros redeamus, cum illisque vitam agamus. Et vos habebimus uxores, nec ulla alias.* At illae ad haec responderunt: *Nos vero non poterimus cum vestris vivere mulieribus: nec enim eadem nobis atque illis instituta sunt. Nos arcu utimur, et sagittis, et equis; muliebria vero non didicimus opera. Vestræ autem mulieres nihil horum, quae*

„κατελέξαμεν ποιεῦσι, ἔργα δὲ γυναικήια ἐργάζον
 „ται, μένουσαι ἐν τῇσι ἀμάχῃσι, οὐτ' ἐπὶ Θήρων ιοῦ-
 „σαι, οὔτε ἄλλῃ οὐδαμῇ. οὐκ ἀν ὁν δυναίρεται ἔκει-
 „ηται συμφέρεσθαι. Ἀλλ' εἰ Βούλεσθε γυναικας ἔχειν
 20 „ημέας, καὶ δοκέει εἶναι δικαιότατοι, ἐλθόντες παρὰ
 „τοὺς τοκέας, ἀπολάχετε τῶν κτημάτων τὸ μέρος·
 „καὶ ἐπειτα ἐλθόντες, οἰκεώμεν επὶ ημέαν αὐτέων.“
 Ἐπεισοδοτοῦσαν ταῦτα οἱ νεανίσκοι. ἐπει τε δὲ 115
 ἀπολαχόντες τῶν κτημάτων τὸ ἐπιβάλλον, ἥλθον ὅπι-
 σω παρὰ τὰς Ἀμαζόνας, ἔλεξαν αἱ γυναικες πρὸς
 αὐτοὺς τάδε· „Ημέας ἔχει φόβος τε καὶ δέος, ὅκας
 5 „χοῇ οἰκέειν ἐν τῷδε τῷ χώρῳ· τοῦτο μὲν, ὑμέας ἀπο-
 „στερησάσας πατέρων· τοῦτο δὲ, τὴν γῆν τὴν ὑμετέ-
 „ρην δηληταρίνεις πολλά. ἀλλ' ἐπει τε αἴσιοῦτε ημέας
 „γυναικας ἔχειν, τάδε ποιέετε ἀμα ημῶν· Φέρετε, ὅξα-

*diximus, agunt; opera vero faciunt muliebria, in
 plaustris sedentes, nec venatum exeuntes, neque
 alio usquam. Itaque cum illis non poterimus con-
 suescere. Sed si nos habere vultis uxores, et videri
 vultis aequissime agere; abite ad parentes vestros,
 et facultatum partem ab eis sortiti, ad nos redi-
 te; ac deinde seorsim ab illis habitemus. (115.)
 Paruerunt iuvenes, et, quod illae postulaverant, fe-
 cerunt. Postquam vero facultatum ratam partem ac-
 ciperunt, et ad Amazonas sunt reversi, haec eis di-
 xere uxores: Timor nos atque metus tenet, quo
 pacto hoc in loco habitare possimus; quum et pa-
 tribus vos privaverimus, et terram vexaverimus
 vestram. Sed, si cupitis porro nos habere uxores,
 haecce facite nobiscum. Agite, hac ex terra ex-*

Herod. T. II. P. I.

„ναστέμεν εἰς τῆς γῆς τῆσδε, καὶ περίσσατος Τάναι
 116 „ποταμὸν οικάνειν.“ Ἐπειθότο καὶ ταῦτα οἱ νεφ-
 νίσκοι διαβάντες δὲ τὸν Τάναιν, ὁδοπόρεαν πρὸς ἥλιον
 αἴνουχτα τριῶν μὲν ἡμέρων αἴτο τοῦ Ταναΐδος ὅδον,
 τριῶν δὲ αἴτο τῆς λίμνης τῆς Μαιώτιδος πρὸς Βερῆν
 αἷμαν. αἴτιούμενοι δὲ εἰς τοῦτον τὸν χῶρον, ἐν τῷ νῦν 5
 κατάσηπτα, οἰκηταν τοῦτον. καὶ διάτη αἴτο ταῖς
 χρέωνται τῇ παλαιῇ τῶν Σαυροματέων αἱ γυναικες,
 καὶ ἐπὶ Θήρην ἐπὶ ἄποιν ἀκφατᾶσαι ἀμφα τοῖς αὐ-
 δρασι, καὶ χαρὶς τῶν αὐδρῶν, καὶ ἐς πόλεμον Φοι-
 τῶσαι, καὶ στολὴν τὴν αὐτὴν τοῖς αὐδράσι Φερόντας. 10
 117 Φαῆ δὲ οἱ Σαυρομάται νομίζουσι Σκυθικῆ, σολοκεῖ-
 ζοντες αὐτῆς αἴτο τοῦ αἰχαίου, ἐπὶ εὐ χρηστῶν ἔξε-
 μαδον αὐτὴν αἱ Αμαζόνες. Τὰ περὶ γάμων δὲ ὡδὲ σφι
 δικεῖται· εὐ γαμεῖται παρθένος οὐδεμίη, πρὶν αὐ τῶν

cedamus; et traecto Tanai fluvio, ibi habitemus.
 (116.) In hanc quoque conditionem cōnsensere iu-
 venes. Traecto Tanai, tridui viam a Tanai versus
 orientem progressi sunt, et tridui item viam a Mae-
 tide palude versus septemtrionem; et postquam in
 eum locum venerunt, ubi etiam nunc habitant, ibi
 sedes ceperunt. Atque ab illo tempore vetustam vi-
 tæ rationem mulieres Sauromatarum conservarunt;
 simul cum maritis venatum exeuntes, et in bellum
 proficiscentes, eamdemque cum viris vestem gestan-
 tes. (117.) Sermone Sauromatae utuntur Scythico,
 soloce quidem illo utentes inde ab antiquis temporib-
 ribus, quoniam eum non recte didicerant Amazonæ.
 Quod ad nuptias spectat, hoc apud illos institutum
 obtinet. Nulla virgo viro nubit, quin prius ex hosti-

8. πολεμίων ἄνδρας ἀποκτάνη. οἱ δέ τις αὐτέσιν καὶ τελευτῶσι γηραιαῖ πρὸν γῆμασθαι, οὐ δυνάμεναι τὸν γόμον ἐκπλῆσαι.

Ἐπὶ τούτων ὡν τῶν καταλεχθέντων ἔβιεν τοὺς βα- 118
 σιλῆας αἴλισμένους ἀπικόμενοι τῶν Σκυθέων οἱ ἄγγε-
 λοι, ἐλεγον ἐκδιδάσκοντες ὡς ὁ Πέρσης. ἐπειδὴ οἱ τὰ
 ἐν τῇ ἥπερώ τῇ ἐτέρῃ πάντα κατέστρακται, γέφυραν
 δὲ ζεῦξας ἐπὶ τῷ αὐχένι τοῦ Βοσπόρου, διαβέβηκε ἐς τὴν
 δε τὴν ἥπερον· διαβάς δὲ, καὶ καταστρεψάμενος Θρή-
 κας, γεφυροῖ ποταμὸν Ἰστρὸν, Βουλόμενος καὶ τὰς
 πάντας ὑπ' ἐωτῷ ποιήσασθαι. „Τοιεῖς ὡν μηδενὶ τρά-
 „πω, ἐκ τοῦ μέσου κατήμενοι, περιόδητε ημέας δια-
 10 „Φθαρέσσας· ἀλλὰ τούτο νοήσαντες, αντιαζόμεν τὸν
 „ἐπιόντα. οὐκον ποιήσετε ταῦτα, πρεῖς μὲν πιεζόμε-
 „νοι, η ἐκλείψομεν τὴν χώρην, η μένοντες, ὄμαλογη